

**Henkilökohtaisen avun keskus -toiminnan järjestäminen 1.1.2021 alkaen****Vammaisneuvosto 19.01.2021 § 3**

Valmistelija: Puheenjohtaja

Vammaisuuden perusteella järjestettävistä palveluista ja tukitoimista (3.4.1987/380) annetun lain mukaan henkilökohtaisella avulla tarkoitetaan vaikeavammaisen henkilön välttämätöntä avustamista kotona ja kodin ulkopuolella. Kunta voi järjestää henkilökohtaista apua mm. korvaamalla vaikeavammaiselle henkilölle henkilökohtaisen avustajan palkkaamisesta aiheutuvat kustannukset työnantajan maksettavaksi kuuluvine lakisääteisine maksuineen ja korvauksineen sekä muut kohtuulliset avustajasta aiheutuvat välttämättömät kulut (ns. työnantaja malli). Vaikeavammaiselle henkilölle tulee tarvittaessa tarjota ohjausta ja neuvontaa avustajan rekrytointiin sekä työsuhteeseen ja palkanmaksuun liittyvissä toimenpiteissä.

Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymä on järjestänyt henkilökohtaisen avun keskuksen palveluja, joita Etelä-Pohjanmaan kunnat tai yhteistoiminta-alueet ovat laajasti käyttäneet.

Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymä on kuitenkin päättänyt irtisanoa henkilökohtaisen avun keskuksen järjestämistoiminnan osana talouden sopeuttamisen ratkaisujaan ja valmistelun tuloksena on yhteisesti päädytty siihen, että Kuusiokuntien sosiaali- ja terveystalouden kuntayhtymä toimii henkilökohtaisen avun keskuksen isäntäkuntana.

Muutosta koskeva viestintä asiakkaille on toteutetaan yhteistyössä Eskoon sosiaalipalvelujen kuntayhtymän kanssa.

Henkilökohtaisen avun keskuksen toiminnalle asetetaan sopija osapuolten edustajista koostuva seurantaryhmä, joka kokoontuu vähintään neljännesvuosittain, arvioi henkilökohtaisen avun keskuksen toimintaa ja taloutta sekä tekee tarvittavia kehittämissuhteita.

Yhtymähallitus on sitoutunut Kuusiokuntien sosiaali- ja terveystalouden kuntayhtymän toimesta isäntä kunta mallilla toteutettavaan henkilökohtaisen avun keskuksen toiminnan järjestämiseen henkilökohtaisen avun palvelujen tuottamisesta ajalla 1.1. - 31.12.2021 ja nimennyt seurantaryhmään edustajakseen sosiaalipalvelujohtaja Eija Ala-Toppari-Peltolan ja yhteyshenkilöksi vammaispalvelujen johtava sosiaalityöntekijä Piia Liinamaan.

Kunnallinen vammaisneuvosto on vammaisyhdistysten, viranomaisten ja päätöksentekijöiden yhteistyöfoorumi. Vammaisneuvoston tehtävänä on vaikuttaa kunnalliseen suunniteltuun, päätöksentekoon ja seurantaan kaikilla hallinnonaloilla.

**Esitys:**

Vammaisneuvosto tutustuu vammaisen henkilökohtaisen avun palvelujen tuottamisen sopimukseen ja merkitsee tiedoksi henkilökohtaisen avun keskus-toiminnan järjestämisen 1.1.2021 alkaen.

**Päätös:**

Merkittiin vammaisneuvostolle tietoon saatetuksi.

Lisätietoja: vammaisneuvoston puheenjohtaja Kaarina Lahti,  
kaarina.lahti@kauhava.fi

---